ThermoGrip®
細長型燒結刀桿
Shrink Chucks
3ThermoGrip® 3
H
S
K
C

A
[mm]
NL
[mm]
D2
[mm]
D3
[mm]
L1
[mm]
N
[mm]
G Bezeichnung
Designation
Ident No.
3 70 40 9 13 20 5 M6 TSF0300-40/HSK-A63 9078617
4 70 40 10 14 20 5 M6 TSF0400-40/HSK-A63 9078654
6 90 60 12 18 36 5 M5 TSF0600-60/HSK-A63 9078658
8 90 60 14 20 36 5 M6 TSF0800-60/HSK-A63 9078670
10 90 60 16 22 42 5 M8 x 1 TSF1000-60/HSK-A63 9078676
12 90 60 18 24 47 5 M10 x 1 TSF1200-60/HSK-A63 9078725
16 90 60 22 28 50 5 M12 x 1 TSF1600-60/HSK-A63 9078728
3 100 70 9 16 20 5 M6 TSF0300-70/HSK-A63 9078652
4 100 70 10 17 20 5 M6 TSF0400-70/HSK-A63 9078655
6 120 90 12 21 36 5 M5 TSF0600-90/HSK-A63 9078660
8 120 90 14 23 36 5 M6 TSF0800-90/HSK-A63 9078673
10 120 90 16 25 42 5 M8 x 1 TSF1000-90/HSK-A63 9078677
12 120 90 18 27 47 5 M10 x 1 TSF1200-90/HSK-A63 9078726
16 120 90 22 31 50 5 M12 x 1 TSF1600-90/HSK-A63 9078729
3 130 100 9 19 20 5 M6 TSF0300-100/HSK-A63 9078653
4 130 100 10 20 20 5 M6 TSF0400-100/HSK-A63 9078657
6 150 120 12 24 36 5 M5 TSF0600-120/HSK-A63 9078661
8 150 120 14 26 36 5 M6 TSF0800-120/HSK-A63 9078674
10 150 120 16 28 42 5 M8 x 1 TSF1000-120/HSK-A63 9078678
12 150 120 18 30 47 5 M10 x 1 TSF1200-120/HSK-A63 9078624
16 150 120 22 34 50 5 M12 x 1 TSF1600-120/HSK-A63 9078730
3 200 174 9 26 20 5 M6 TSF0300-200-K1-HSKA63 5132995
6 200 174 12 29 36 5 M6 TSF0600-200-K1-HSKA63 5132993
8 200 174 14 31 36 5 M5 TSF0800-200-K1-HSKA63 5132996
10 200 174 16 33 42 5 M8x1 TSF1000-200-K1-HSKA63 5132997
12 200 174 18 35 47 5 M10x1 TSF1200-200-K1-HSKA63 5132999
TSF Wechselscheiben siehe Zubehör Seite 83  TSF discs, see accessories page 83
5025376 6738421 Zubehör, siehe Seite 97  Accessories, page 97
G2,5/
25.000*

[ Inch ]
D2
[ Inch ]
D3
[ Inch ]
L1
[ Inch ]
N
[ Inch ]
G Bezeichnung
Designation
Ident No.
0,125 2,76 1,57 0,35 0,51 0,79 0,20 M6 TSF0318-40/HSK-A63 5053808
0,187 3,54 2,36 0,43 0,71 0,98 0,20 M6 TSF0476-60/HSK-A63 5053812
0,250 3,54 2,36 0,47 0,71 1,42 0,20 M5 TSF0635-60/HSK-A63 5053814
0,375 3,54 2,36 0,63 0,87 1,65 0,20 M8X1 TSF0953-60/HSK-A63 5048183
0,500 3,54 2,36 0,79 1,02 1,85 0,20 M10X1 TSF1270-60/HSK-A63 5053816
0,625 3,54 2,36 0,87 1,10 1,97 0,20 M12X1 TSF1588-60/HSK-A63 5053817
0,125 3,94 2,76 0,35 0,63 0,79 0,20 M6 TSF0318-70/HSK-A63 5053818
0,187 4,72 3,54 0,43 0,83 0,98 0,20 M6 TSF0476-90/HSK-A63 5053819
0,250 4,72 3,54 0,47 0,83 1,42 0,20 M5 TSF0635-90/HSK-A63 5053821
0,375 4,72 3,54 0,63 0,98 1,65 0,20 M8X1 TSF0953-90/HSK-A63 5053822
0,500 4,72 3,54 0,79 1,14 1,85 0,20 M10X1 TSF1270-90/HSK-A63 5053823
0,625 4,72 3,54 0,87 1,22 1,97 0,20 M12X1 TSF1588-90/HSK-A63 5053824
0,125 5,12 3,94 0,35 0,75 0,79 0,20 M6 TSF0318-100/HSK-A63 5053825
0,187 5,91 4,72 0,43 0,94 0,98 0,20 M6 TSF0476-120/HSK-A63 5053826
0,250 5,91 4,72 0,47 0,94 1,42 0,20 M5 TSF0635-120/HSK-A63 5053827
0,375 5,91 4,72 0,63 1,10 1,65 0,20 M8X1 TSF0953-120/HSK-A63 5053828
0,500 5,91 4,72 0,79 1,26 1,85 0,20 M10X1 TSF1270-120/HSK-A63 5053829
0,625 5,91 4,72 0,87 1,34 1,97 0,20 M12X1 TSF1588-120/HSK-A63 5053830
TSF Wechselscheiben siehe Zubehör Seite 83  TSF discs, see accessories page 83
5025376 6738421 Zubehör, siehe Seite 97  Accessories, page 97

A
[mm]
NL
[mm]
D2
[mm]
D3
[mm]
L1
[mm]
N
[mm]
G Bezeichnung
Designation
Ident No.
3 64 40 9 13 20 5 M6 TSF0300-40/HSK-E32 9078742
4 64 40 10 14 20 5 M6 TSF0400-40/HSK-E32 9078744
6 74 50 12 17 36 5 M5 TSF0600-50/HSK-E32 9078746
8 74 50 14 19 36 5 M6 TSF0800-50/HSK-E32 9078748
10 78 55 16 21 42 5 M8 x1 TSF1000-55/HSK-E32 9078750
3 94 70 9 16 20 5 M6 TSF0300-70/HSK-E32 9078743
4 94 70 10 17 20 5 M6 TSF0400-70/HSK-E32 9078745
6 104 80 12 20 36 5 M5 TSF0600-80/HSK-E32 9078747
8 104 80 14 22 36 5 M6 TSF0800-80/HSK-E32 9078749
10 104 80 16 22 42 5 M8 x1 TSF1000-80/HSK-E32 9078751
TSF Wechselscheiben siehe Zubehör Seite 92 TSF discs, see accessories page 92
5064893 6738740 Zubehör, siehe Seite 97  Accessories, page 97
TSF... HSK - E 32 – Inch ≤ 3µm
max.

A
[mm]
NL
[mm]
D2
[mm]
D3
[mm]
L1
[mm]
N
[mm]
G Bezeichnung
Designation
Ident No.
3 50 24 9 12 20 5 M6 TSF0300-24/HSK-E40 5035774
4 50 24 10  12,5 20 5 M6 TSF0400-24/HSK-E40 5035773
6 50 24 12 15 34 – – TSF0600-24/HSK-E40 5035770
6 60 38 12 16 36 – – TSF0600-38/HSK-E40 9078910
8 60 38 14 18 36 – – TSF0800-38/HSK-E40 9078925
10 60 38 16 20 42 – – TSF1000-38/HSK-E40 9078926
12 60 38 18 22 42 – – TSF1200-38/HSK-E40 9078927
3 64 40 9 13 20 5 M6 TSF0300-40/HSK-E40 9078566
4 64 40 10 14 20 5 M6 TSF0400-40/HSK-E40 9078570
5 64 40 11 15 20 5 M6 TSF0500-40/HSK-E40 9122963
6 84 60 12 18 36 5 M5 TSF0600-60/HSK-E40 9078572
8 84 60 14 20 36 5 M6 TSF0800-60/HSK-E40 9078576
10 84 60 16 22 42 5 M8 x 1 TSF1000-60/HSK-E40 9078579
12 84 60 18 24 47 5 M10 x 1 TSF1200-60/HSK-E40 9078582
3 94 70 9 16 20 5 M6 TSF0300-70/HSK-E40 9078569
4 94 70 10 17 20 5 M6 TSF0400-70/HSK-E40 9078571
5 94 70 11 18 20 5 M6 TSF0500-70/HSK-E40 9142898
6 114 90 12 21 36 5 M5 TSF0600-90/HSK-E40 9078573
8 114 90 14 23 36 5 M6 TSF0800-90/HSK-E40 9078577
10 114 90 16 25 42 5 M8 x 1 TSF1000-90/HSK-E40 9078580
12 114 90 18 27 47 5 M10 x 1 TSF1200-90/HSK-E40 9078583
6 144 120 12 24 36 5 M5 TSF0600-120/HSK-E40 9078574
8 144 120 14 26 36 5 M6 TSF0800-120/HSK-E40 9078578
10 144 120 16 28 42 5 M8 x 1 TSF1000-120/HSK-E40 9078581
12 144 120 18 30 47 5 M10 x 1 TSF1200-120/HSK-E40 9078584
TSF Wechselscheiben siehe Zubehör Seite 92 TSF discs, see accessories page 92
5028425 6738741 Zubehör, siehe Seite 97  Accessories, page 97
G2,5/
25.000*

A
[mm]
NL
[mm]
D2
[mm]
D3
[mm]
L1
[mm]
N
[mm]
G Bezeichnung
Designation
Ident No.
3 70 42 9 13 20 5 M6 TSF0300-42/HSK-E50 9078885
4 70 42 10 14 20 5 M6 TSF0400-42/HSK-E50 9078888
6 70 42 12 16 36 5 M5 TSF0600-42/HSK-E50 9078929
8 70 42 14 18 36 5 M6 TSF0800-42/HSK-E50 9078931
10 70 42 16 20 42 – – TSF1000-42/HSK-E50 9078932
12 70 42 18 22 47 – – TSF1200-42/HSK-E50 9078933
16 70 41 22 26 47 – – TSF1600-41/HSK-E50 5038979
6 90 60 12 18 36 5 M5 TSF0600-60/HSK-E50 9078892
8 90 60 14 20 36 5 M6 TSF0800-60/HSK-E50 9078895
10 90 60 16 22 42 5 M8 x 1 TSF1000-60/HSK-E50 9078898
12 90 60 18 24 47 5 M10 x 1 TSF1200-60/HSK-E50 9078901
16 90 60 22 28 50 5 M16 x 1 TSF1600-60/HSK-E50 9078906
3 100 70 9 16 20 5 M6 TSF0300-70/HSK-E50 9078887
4 100 70 10 17 20 5 M6 TSF0400-70/HSK-E50 9078889
6 120 90 12 21 36 5 M5 TSF0600-90/HSK-E50 9078893
8 120 90 14 23 36 5 M6 TSF0800-90/HSK-E50 9078896
10 120 90 16 25 42 5 M8 x 1 TSF1000-90/HSK-E50 9078899
12 120 90 18 27 47 5 M10 x 1 TSF1200-90/HSK-E50 9078902
16 120 90 22 31 50 5 M16 x 1 TSF1600-90/HSK-E50 9078908
6 150 120 12 24 36 5 M5 TSF0600-120/HSK-E50 9078894
8 150 120 14 26 36 5 M6 TSF0800-120/HSK-E50 9078897
10 150 120 16 28 42 5 M8 x 1 TSF1000-120/HSK-E50 9078900
12 150 120 18 30 47 5 M10 x 1 TSF1200-120/HSK-E50 9078903
16 150 120 22 34 50 5 M16 x 1 TSF1600-120/HSK-E50 9078909
TSF Wechselscheiben siehe Zubehör Seite 92 TSF discs, see accessories page 92
5028426 6738442 Zubehör, siehe Seite 97  Accessories, page 97
G2,5/
25.000*

A
[mm]
NL
[mm]
D2
[mm]
D3
[mm]
L1
[mm]
N
[mm]
G Bezeichnung
Designation
Ident No.
6 70 48 12 17 36 10 M5 TSF0600-48/HSK-F40 5083004
8 70 48 14 19 36 10 M6 TSF0800-48/HSK-F40 5083009
10 80 58 16 22 42 10 M8x1 TSF1000-58/HSK-F40 –
12 80 58 18 24 42 10 M10x1 TSF1200-58/HSK-F40 –
TSF Wechselscheiben siehe Zubehör Seite 92 TSF discs, see accessories page 92
G2,5/
25.000*
G2,5/

A
[mm]
NL
[mm]
D2
[mm]
D3
[mm]
L1
[mm]
N
[mm]
G Bezeichnung
Designation
Ident No.
3 83 60 9 13 20 5 M6 TSF0300-60/AD40 9101227
4 83 60 10 14 20 5 M6 TSF0400-60/AD40 9101238
6 83 60 12 18 36 5 M5 TSF0600-60/AD40 9079018
8 83 60 14 20 36 5 M6 TSF0800-60/AD40 9079023
10 83 60 16 22 42 5 M8 x 1 TSF1000-60/AD40 9079026
12 83 60 18 24 47 5 M10 x 1 TSF1200-60/AD40 9079029
16 83 60 22 28 50 5 M12 x 1 TSF1600-60/AD40 9079032
3 123 100 9 16 20 5 M6 TSF0300-100/AD40 9108372
4 123 100 10 17 20 5 M6 TSF0400-100/AD40 9108373
6 123 100 12 22 36 5 M5 TSF0600-100/AD40 9079021
8 123 100 14 24 36 5 M6 TSF0800-100/AD40 9079024
10 123 100 16 26 42 5 M8 x 1 TSF1000-100/AD40 9079027
12 123 100 18 28 47 5 M10 x 1 TSF1200-100/AD40 9079030
16 123 100 22 32 50 5 M12 x 1 TSF1600-100/AD40 9079033
6 163 140 12 26 36 5 M5 TSF0600-140/AD40 9079022
8 163 140 14 28 36 5 M6 TSF0800-140/AD40 9079025
10 163 140 16 30 42 5 M8 x 1 TSF1000-140/AD40 9079028
12 163 140 18 32 47 5 M10 x 1 TSF1200-140/AD40 9079031
16 163 140 22 36 50 5 M12 x 1 TSF1600-140/AD40 9079034
TSF Wechselscheiben siehe Zubehör Seite 92  TSF discs, see accessories page 92
Anzugsbolzen siehe Seite 95  Pull stud see page 95
70 ThermoGrip® *Hinweis Wuchtgüte siehe Seite 14 Balancing Information, page 14
 THD-JD50 (Alt/Old: BT50, MAS403)

A
[mm]
L3
[mm]
D2
[mm]
D3
[mm]
L1
[mm]
N
[mm]
G Bezeichnung
Designation
Ident No.
16 110 72 50 60 50 10 M12x1 THD1600-110/BT50 5031175
20 110 72 58 68 52 10 M16x1 THD2000-110/BT50 5031176
25 110 72 64 74 58 10 M16x1 THD2500-110/BT50 5031177
32 130 92 72 85 62 10 M16x1 THD3200-130/BT50 5031178
Anzugsbolzen siehe Seite 95  Pull stud see page 95
Hinweis zu THD Futter siehe Seite 10  Note for THD chucks, have a look at page 10
THD... JD 50, DIN ISO7388-2
Verstärkte Schrumpffutter  Heavy Duty Shrink Chucks

the tool holder with a positive and non-positive fit. Especially at higher
The new system ensures maximum process reliability, especially at
higher speed ranges.
Längenvoreinstellscheibe
Height Setting disc
Ø D
[mm]
Bezeichnung
Designation
Ident No.
3 T3-HSD-0300 5193511
4 T3-HSD-0400 5193512
5 T3-HSD-0500 5193513
6 T3-HSD-0600 5193514
8 T3-HSD-0800 5193515
10 T3-HSD-1000 5193518
12 T3-HSD-1200 5193521
14 T3-HSD-1400 5193522
16 T3-HSD-1600 5193523
18 T3-HSD-1800 5193524
20 T3-HSD-2000 5193525
25 T3-HSD-2500 5193526
32 T3-HSD-3200 5193527
95ThermoGrip®
C
A
T